Verū ut dissertationi de Apostoli verbis illis isti terminum figam ; in tam variā & diversā loci hujus interpretatione, siqis sententiam meam requisierit, eis lubens faverim, qī cum antegressis ea committunt. Siqidem qas in adversum rationes vir doctissimus adducit, minus validæ videntur. 1. Nec *ἀριστερός* est dictio, in qā, copulā intercedente, membra sibi invicem anneuntur : nec hiulca aut suspensa, in qā sensus commode continuatur. Etenim dato (qod negari non potest) *ἀριστερά*, sive veritatem, de qā Apostolus, esse *magnum illud Mysterium* ; consecutionis ratio commoda satis est futura, etiamq; præcedentibus annexantur ista. 2. Nec ad novum transit argumentumen Apostolus, cum *veritatem*, qam dixerat, ab altitudine summā dignitatēqe, qe in confessio sit, commendat : nec est insolens etiam in sacrâ pagina, ut à copulativâ, non argumentum tantum novum, sed scriptum qoqe integrum qandoqe inchoetur. sic enim & liber Esdræ, & Liber Jonæ ordiuntur. sed nec Apostolo ipst insuetum est prorsus, ab eādem ordiri ; et q; pro 3, sive pro avtem, usurpare. (videantur ad Corinth. ep. 1.c.2.v.1. & c.3. v.1. & c.5.v.13. Ephes. c.2.v.1. Thessal. ep. 1.c.1.v.12. Timoth. ep 1.c.5.v.7.) qod istic tamen non est necesse. 3. Nec for-

mula

mula illa Rabbinica locum hic habet. alia enim est *sapientia*, cuius Moses ille fundamentum & columnam dicit esse, *nosse quid sit ens primum*, ab hoc ipso, cui *fundamenti ac columnae nomen tribuitur*. cum apud Apostolum nihil aliud sit *veritas*, qm̄ *Mysterium pietatis ipsum*; qd̄ proinde sui *columna*, & *fulcimentum* minus apte diceretur. 4. Non est necesse, si cum præcedentibus conjugantur ista, ut *Ecclesia & dominus eadem & columna*; sed nec ut *columna ac firmamentum veritatis*, dicatur, qd̄ ex aliis interpretationibus patet superius adductis.

Ita cum prægressis committi nihil prohibet. Ex illis avtem, qd̄ cum antecedentibus compingunt, cum eis meum malim calculum dare, qd̄ *columnam fulcricem*, qm̄ qd̄ *pilam promulgatricem*, alludi statuunt: qum ista sūla plerumque potius qm̄ *σύλη* dicatur; (unde *συλίτες*, *συλεύειν*, *συλοκοπή*, *συλεγερζίν*, &c. et Gregorius Naz. in *epitaphio Basilii*, sanctos Christi Martyres & Confessores hāc ratione nuncupat, *μυητός σύλας, πον σύλης, & Σιγάρητη μηρύγματα*) tum & tā *ἴστηγίνηα* subiunctum illō trahere videatur. ex his avtem, in eorum pedibus iverim sententiam, qd̄ cum Nysseno & Gazzo de *Timoteo* dictum intelligunt, qia tam *columna* istic à *domo*, qm̄ ad Ephesios à *fundamento lapis angularis*, distin-gvi videatur.